
 

 

Žuvininkystės duomenų teikimo  

taisyklių  

1 priedas 

 

(Akvakultūros produkcijos auginimo ir realizavimo pusmečio ir (arba) metų ataskaitos Ž-4 forma) 

______________________________________________________________ 
(akvakultūros įmonės / ūkininko ūkio pavadinimas) 

 

AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS AUGINIMO, REALIZAVIMO, DARBUOTOJŲ UŽIMTUMO IR EKONOMINĖS VEIKLOS 

RODIKLIŲ PUSMEČIO IR (ARBA) METŲ ATASKAITA Ž-4 

_______________ Nr. ___________ 
(data) 

____________________ 

 
Įmonės / ūkininko 

ūkio kodas  
         

Adresas 
 

 

 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

 

 
Pateikiama:  einamųjų metų pirmojo pusmečio iki rugpjūčio 1 d. ir praėjusių kalendorinių metų iki einamųjų metų vasario 1 d. 

VĮ Žemės ūkio duomenų centrui. 

Ataskaita pateikiama vienu iš būdų: 

1. pildant elektroninę ataskaitos formą interneto svetainėje adresu https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti 

2. elektroniniu paštu zuvys@vic.lt. 
 

Pateikia:  Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje (EVRK) kodu 03.22 žymimą akvakultūros veiklą vykdantys verslo subjektai ir Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkių 

registre registruoti ūkininko ūkiai, įtraukti į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo 

subjektus, sąrašą ir turintys veterinarinį patvirtinimo numerį.  

 

Pažymėti vieną iš laukelių (+): 

 
Sertifikuotos akvakultūros įmonės ir (arba) akvakultūros ūkiai, auginantys ekologišką produkciją, turi pažymėti aukščiau esantį laukelį su prierašu „Ekologiškos produkcijos 

ataskaita“. Jeigu akvakultūros įmonė ir (arba) akvakultūros ūkis gamina ekologišką ir įprastinę produkciją, reikia pildyti dvi ataskaitas, vienoje ataskaitoje pateikiant 

ekologiškos produkcijos duomenis, kitoje – įprastinės produkcijos duomenis.  

Įprastinės produkcijos ataskaita  Ekologiškos produkcijos ataskaita      

 

Ataskaita teikiama internetu naudojant IDIS 
 

https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti 

 

Prieš pildydami ataskaitą, perskaitykite pastabas ir 

paaiškinimus 
Ataskaitos forma skelbiama interneto svetainėje  

https://www.vic.lt/zumpris/teises-aktai/ 

 

 

Garantuojamas gautų duomenų 

konfidencialumas 



2 

 

 

 
A dalis. AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS AUGINIMAS IR REALIZAVIMAS 

 

Akvakultūros 

metodas, tvenkinių 

tipai 

Vandens telkinio Žuvų Įveista Išgaudyta Realizuotos produkcijos 

Plotas, 

ha 

Tūris, 

m
3
 

Rūšis Amžius 

Kiekis 
Valstybė / 

paskirtis
1
 

Kiekis Vertė,  

EUR  

(be PVM) 
tūkst. 

vnt. 
kg 

tūkst. 

vnt. 
kg 

tūkst. 

vnt. 
kg 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Auginimo 

tvenkiniai
2
 

            

Ganykliniai 

tvenkiniai 

            

Žiemojimo 

tvenkiniai ir 

sandėliai 

            

(įterpti eilučių skaičių 
pagal poreikį) 

            

Baseinai ir kanalai             

Varžos             

Uždarosios akvakultūros 

sistemos (toliau – UAS) 

           

           
 

Bendras įveistas  Projektinis Sušertų pašarų kiekis ir vertė 

tvenkinių3 

plotas ha 

UAS 

tūris m3 

Baseinų 
ir kanalų 

tūris m3 

tvenkinių3 

plotas ha 

UAS 

tūris m3 

Baseinų ir 
kanalų 

tūris m3 

Pašarų tipas Kiekis, t 
Vertė, EUR (be 

PVM) 

Grūdai   

      Kombinuotieji pašarai   

 

 

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI: 

- Iki rugpjūčio 1 d. pateikiama einamųjų metų pirmojo pusmečio ataskaita, atitinkamai nurodant iš žiemojimo tvenkinių išgaudytų ir į auginimo bei ganyklinius tvenkinius, baseinus 

ir kanalus įveistų žuvų kiekį, realizuotos produkcijos kiekį ir vertę atitinkamai pagal akvakultūros metodą, tvenkinių tipą, žuvų rūšį, amžių ir realizacijos šalį. Ta pačia tvarka pildomi 

ir UAS duomenys. 
- Iki vasario 1 d. pateikiama praėjusių kalendorinių metų ataskaita, nurodant iš žiemojimo tvenkinių pavasarį išgaudytą ir į auginimo bei ganyklinius tvenkinius, baseinus ir kanalus 

įveistą žuvų kiekį, metų pabaigoje iš jų išgaudytą ir į žiemojimo tvenkinius įveistą žuvų kiekį, taip pat per metus realizuotos produkcijos ir sušertų pašarų kiekį ir vertę. 

- Grynieji perpardavimai, kai akvakultūros įmonė ir (arba) akvakultūros ūkis nuperka ir (ar) importuoja žuvis ir nevykdžiusi (-ęs) akvakultūros veiklos iškart jas parduoda 

(perparduoda), į ataskaitą neįtraukiami. 

- Kai ta pati žuvų rūšis buvo realizuota keliose valstybėse, kiekviena valstybė nurodoma atskiroje eilutėje ir pildomi tik šio priedo A dalies 10–13 stulpeliai (šio priedo A 

dalies 6–9 stulpeliai nepildomi). 



3 

 

 

- Žuvų amžius tvenkiniams, baseinams ir kanalams pateikiamas šiomis kodų grupėmis: „0/0+“, „1/1+“, „2/2+“, „3/3+“, „4/4+“, „reproduktoriai“ ir „įvairiaamžiai“. UAS 

sistemose:  „jaunikliai“ (įveisimui) ir „prekiniai“ (skirti vartoti). Pirmasis kodų grupės skaičius parodo pirmame pusmetyje įveistų žuvų amžių, o antrasis – jų amžių  išgaudant 

metų pabaigoje, pvz.: 0/0+ parodo metų pradžioje įveisimą lervutėmis, ir metų pabaigoje išgaudymą šiųmetukais. 

- Tvenkiniai – palyginti seklūs ir paprastai maži netekančio vandens arba mažai atsinaujinančio vandens telkiniai, dažniausiai dirbtinai suformuoti, tačiau taip pat gali būti 

natūralūs vandens telkiniai, nedideli ežerai, kūdros ar kiti nedideli vandens telkiniai. Tvenkiniai skirstomi: 1 metų auginimo, 2 metų auginimo, 3 metų auginimo arba 

ganykliniai, žiemojimo tvenkiniai ir sandėliai, kiti tvenkiniai (pvz., mėgėjų žvejybos). 

- Baseinai ir kanalai – dirbtinės konstrukcijos virš arba žemiau žemės lygio, kuriose vyksta intensyvi vandens cirkuliacija ir yra griežtai kontroliuojama aplinka, tačiau 
vanduo pakartotinai nenaudojamas. 

- UAS – sistemos, kuriose vanduo, atlikus tam tikrą procedūrą (pvz., filtravimą), naudojamas pakartotinai. 

- Varžos – atviros arba dengtos uždaros konstrukcijos iš tinklų, sietų arba kitos akytos medžiagos, kuri nevaržo vandens cirkuliacijos. Šios konstrukcijos gali būti 

plūduriuojančios, kabančios arba pritvirtintos prie substrato, tačiau leidžiančios vandeniui cirkuliuoti iš apačios. 

- Žuvų amžius:  

- lervutės – 0; šių metų – 0+, dvivasariai – 1+, trivasariai – 2+ ir t. t. prie atitinkamo amžiaus praėjusių metų skaičiaus pridedant simbolį „+“; metinukai – 1, dvimečiai – 2, 

trimečiai – 3 ir t. t. atitinkamai pagal amžių, pažymint skaičiumi; 

- reproduktoriai – reprodukciniams tikslams auginamos žuvų rūšys; 

- įvairiaamžiai – skirtingų amžiaus grupių individai, kurių realizacijai nereikalinga skirstyti pagal konkretų amžių; dažniausiai taikoma tokioms žuvų rūšims, kaip karosai, 

lydekos, lynai. 

1 – Nurodyti valstybę, kurioje realizuota produkcija. Jeigu akvakultūros įmonė ir (arba) akvakultūros ūkis atlieka ir savo užaugintos akvakultūros produkcijos perdirbimo 
veiklą, šio priedo A dalies 10 stulpelyje turi pažymėti: realizacijos valstybė/perdirbimui, pvz.: „Lietuva/perdirbimui“; šio priedo A dalies 11-12 stulpeliuose nurodyti 

perdirbimui pateiktos akvakultūros produkcijos kiekį (gyvuoju svoriu), kuris po perdirbimo bus realizuojamas; šio priedo A dalies 13 stulpelyje perdirbtos akvakultūros 

produkcijos pardavimo vertę (be PVM). 

2 – Priklausomai nuo auginamų žuvų amžiaus pažymėti: 1 metų auginimo, 2 metų auginimo, 3 metų auginimo ir t. t.  

3 – Priklausomai nuo ataskaitos tipo pateikti atskirai ekologinės gamybos tvenkinių ir įprastinės gamybos tvenkinių plotus įskaitant žiemojimo tvenkinius ir sandėlius, jei 

jie įrengti atskirai nuo kitų tipų tvenkinių. Pagal bendrą įveistų tvenkinių plotą ir UAS tūrį, ūkininkų ūkiams skaičiuojamas ekonominio dydžio vienetas, nuo kurio dydžio 

priklauso ūkininkams taikomi privalomojo sveikatos draudimo (PSD) ir valstybinio socialinio draudimo (VSD) įmokų dydžiai. 

 

B dalis. NATŪRALIUOSE VANDENS TELKINIUOSE SUGAUTOS ŽUVYS IR VĖŽIAI, SKIRTI AKVAKULTŪROS PRODUKCIJAI PAPILDYTI 
 

Rūšis 
Kiekis, 

vnt. 

Vieneto vertė, 

Eur 

Sugavimo tikslas (ikrams paimti, įveisti 

į kitus vandens telkinius) 

Sugautos produkcijos tolesnis 

panaudojimas 
     

     

     

     

 

C dalis. ŽUVŲ VEISLYNŲ IR INKUBATORIŲ PRODUKCIJA 
 

Rūšis 

Produkcijos kiekis, mln. 

vnt. 

Perkelta į kontroliuojamą 

aplinką (auginimui), kiekis, 

mln. vnt. 

Paleista į gamtą, mln. vnt. 

ikrai jaunikliai ikrai jaunikliai ikrai jaunikliai 

       

       



4 

 

 

       

       

 

D dalis. DARBUOTOJŲ UŽIMTUMAS1 
 

Eil. 

Nr. 
Rodiklio pavadinimas 

Darbuotojų skaičius Dirbtų valandų skaičius 

vyrų moterų vyrų moterų 

1. Darbuotojų ir dirbtų valandų skaičius iš viso     

Iš to skaičiaus: 

1.1. pagrindinis darbas     

1.2. nepagrindinis darbas     

1.3. kita (pvz.: sezoninis darbas)     
2. Amžiaus grupės (metai):     
2.1. 15–24     
2.2. 25–39     
2.3. 40–64     
2.4. +65     

 
1 – Pateikiama ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius ir suminis dirbtų valandų skaičius. Darbo pobūdis turi būti susijęs su akvakultūros produktų gamyba, 

realizavimu ir administravimu. Akvakultūros įmonė ir (arba) akvakultūros ūkis, atliekantis savo užaugintos akvakultūros produkcijos perdirbimą, darbuotojų, susijusių tik su 

perdirbimo veikla skaičių turi pateikti Taisyklių 2 priedo (ŽP-1 forma) III lentelėje. Suminis ŽP-1 ir Ž-4 ataskaitų formose pateiktų darbuotojų skaičius negali viršyti 

akvakultūros įmonės arba akvakultūros ūkio bendro darbuotojų skaičiaus. 

- Pilka spalva pažymėtų langelių pildyti nereikia. 

 
E dalis. EKONOMINIAI RODIKLIAI1 

 

Eil. Nr. Rodiklio pavadinimas 
Matavimo 

vnt. 
Rodiklio reikšmė Komentarai 

1. Veiklos pelnas prieš palūkanas ir mokesčius (EBIT)2 

neįtraukiant subsidijų ir dotacijų 

Eur   

2. Grynasis metinis pelnas3 arba nuostoliai neįtraukiant 

subsidijų ir dotacijų (nuostolius pateikti su minuso 

ženklu) 

Eur   

3. Subsidijos ir dotacijos 
Susijusios su pajamomis4 Eur   

Susijusios su ilgalaikiu turtu5 Eur   

 
1 – Metiniai ekonominės veiklos rodikliai už praėjusius metus turi būti pateikiami einamųjų metų pirmojo pusmečio ataskaitoje ir nurodoma su akvakultūros produkcijos gamyba 

ir perdirbimu (jei yra vykdomas toje pačioje akvakultūros įmonėje ir (arba) akvakultūros ūkyje) susijusios veiklos per metus gautas veiklos pelnas prieš palūkanas ir mokesčius 

(EBIT) ir grynasis pelnas arba nuostolis. Subsidijos ir dotacijos į pelno skaičiavimą neįtraukiamos, o pateikiamos atskirai. Jeigu yra pildomos atskiros, ekologinės ir įprastinės 



5 

 

 

gamybos ataskaitos, ekonominės veiklos rodiklius reikia pateikti vienoje iš ataskaitų, rodiklio nedubliuoti. Su akvakultūros produkcija ir jos perdirbimu nesusijusi ekonominė veikla 

neturi būti įtraukta. 

Ekonominės veiklos rodikliai yra įtraukti į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2015 m. rugpjūčio 17 d.  

sprendimu C/2015/5897 (toliau – Veiksmų programa), stebimus rezultato rodiklius, reikalingus užtikrinti sistemingą ir laiku Veiksmų programos įgyvendinimo efektyvumo ir 

rezultatyvumo vertinimą. 

2 – Veiklos pelnas prieš palūkanas ir mokesčius (EBIT) pateikiamas kaip pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą neįtraukiant finansinės ir investicinės veiklos rezultatų (investicijų 

į įmonių akcijas pajamos, kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos, kitos palūkanų ir panašios pajamos, finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas, palūkanų 
ir kitos panašios sąnaudos), kitos veiklos rezultatai įtraukiami tik tuomet, jei jie susiję su savo užaugintos akvakultūros produkcijos perdirbimu. Į skaičiavimą neturi būti įtrauktos 

subsidijos ir dotacijos. 

3 – Grynasis pelnas (nuostolis) gaunamas iš pelno (nuostolių) prieš apmokestinimą atėmus pelno mokesčio sąnaudas. Į grynąjį pelną neturi būti įtraukti finansinės ir investicinės 

veiklos rezultatai, o kitos veiklos rezultatai įtraukiami tik tuomet, jei yra susiję su savo užaugintos akvakultūros produkcijos perdirbimu. Į skaičiavimą neturi būti įtrauktos subsidijos 

ir dotacijos.  

4 – Dotacijos, susijusios su pajamomis, – dotacijos, gaunamos ataskaitinio ar praėjusio laikotarpio išlaidoms ir negautoms pajamoms kompensuoti (tikslinė pagalba, skiriama prekių 

gamybai arba paslaugų teikimui finansuoti, parduodamų prekių arba teikiamų paslaugų kainai sumažinti, įvairioms programoms remti arba veiklos nuostoliams iš dalies 

kompensuoti, gamybai skatinti, produkcijos kokybei gerinti, mažų sąnaudų ūkininkavimo sistemoms išlaikyti ir kt.), taip pat visos kitos dotacijos, nepriskirtinos dotacijoms, 

susijusioms su turtu. 

5 – Dotacijos, susijusios su turtu, – dotacijos, gaunamos ilgalaikio turto forma arba skiriamos ilgalaikiam turtui pirkti, statyti arba kitaip įsigyti. 

 

Prašome nurodyti, kiek laiko sugaišote duomenims rengti ir ataskaitai pildyti val. min. 

 
(Ataskaitą užpildžiusio asmens pareigos, vardas, pavardė, tel. Nr. Pildoma teikiant ataskaitą el. paštu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

INFORMACIJA APIE AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS AUGINIMO, REALIZAVIMO, DARBUOTOJŲ UŽIMTUMO IR 

EKONOMINĖS VEIKLOS RODIKLIŲ TYRIMĄ PAGAL ATASKAITĄ Ž-4 
(Ž-4 ataskaita, pusmečio / metų) 

 

TEISINIS TYRIMO 

PAGRINDAS 

2017 m. balandžio 20 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/1185, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentų (ES) Nr. 1307/2013 ir (ES) Nr. 1308/2013 taikymo taisyklės dėl informacijos ir dokumentų teikimo Komisijai ir kuriuo iš 

dalies keičiami ir panaikinami keli Komisijos reglamentai, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. gegužės 19 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamentu (ES) 2022/791, 2020 m. vasario 12 d. Europos statistikos sistemos susitarimas dėl ekologinio ūkininkavimo. 

TYRIMO TIKSLAS, RŪŠIS IR 

APIMTIS 

Tai  pusmečio / metų tyrimas. 

Ataskaitą pildo Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje (EVRK) kodu 03.22 žymimą akvakultūros veiklą vykdantys verslo subjektai 
ir Lietuvos Respublikos ūkininkų ūkių registre registruoti ūkininko ūkiai, įtraukti į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, sąrašą ir turintys veterinarinį patvirtinimo numerį. 

Tyrimo tikslas – nustatyti akvakultūros produkcijos auginimo, realizavimo, darbuotojų užimtumo ir ekonominės veiklos rodiklių apimtį 

per ataskaitinį laikotarpį. 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO LAIKAS IR 

VIETA 

Interneto svetainėse: www.vic.lt/drp  

DUOMENŲ 

KONFIDENCIALUMAS IR 

ASMENS DUOMENŲ 

APSAUGA 

Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą skelbiama https://www.vic.lt/asmens-duomenu-apsauga/. 

 

SUDERINTA 

Lietuvos statistikos departamento 

2022-11-14 raštu Nr. SD-803 

___________________ 


